
 

1 

 

ZÁPIS 

Z MIMOŘÁDNÉHO 7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BRAŠKOV, 

konaného dne 27. února 2024 od 16,00 hodin v zasedací místnosti na OÚ Braškov 

 

Program: 

1) Zahájení  

2) Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci: „Stavební úpravy kulturního domu, Karlovarská 

č.p. 50, Braškov 

3) Změna výše odměn neuvolněným zastupitelům s účinností od 1.3.2024 podle novely 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 

4) Výběr zhotovitele a uzavření smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem na akci: 

Braškov-Valdek „Chodník podél silnice III/0063“ 

5) Diskuse 

6) Usnesení a závěr 

 

K bodu 1) ZAHÁJENÍ 

 Zasedání zahájil a řídil místostarosta JUDr. Daniel Viduna, LL.M.. Konstatoval, že v 

době zahájení je přítomno 11 členů zastupitelstva – omluveni Ing. V. Dráb, J. Peták, MUDr. 

I. Konečná a M. Špačková. Listiny s podpisy přítomných zastupitelů a 1 občana jsou 

přílohou originálu tohoto zápisu. 

 Místostarosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, návrh programu s 

pozvánkou byl zveřejněn na úřední desce i elektronické.  

Všechny zastupitelům zaslané písemné podklady k dnešnímu zasedání, na které je v 

zápisu odkazováno, jsou přílohou originálu tohoto zápisu. 

 

Dále místostarosta navrhl doplnění programu o 2 nové body :   

 

• Změna výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva s účinností od 1.3.2024 

podle novely zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. 

• Výběr zhotovitele a uzavření smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem na akci: 

Braškov-Valdek „Chodník podél silnice III/0063“ 

 

Další návrhy na doplnění programu nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit k 

návrhu své stanovisko. Starosta přečetl následně úplný návrh programu a bylo přistoupeno k 

hlasování: 

 

Kdo souhlasí, aby se zastupitelstvo řídilo navržený programem? 

Pro: 11  hlasů (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Fuit, Ing. Randáková, 

Stádník,  Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

 

Za ověřovatele zápisu z dnešního jednání byli určeni: 

Tomáš Votava a Michal Weber 

Do návrhové komise byli 8 hlasy (3 se zdrželi) zvoleni: 

Ing. K. Dolejšová - předsedkyně a členové: Ing. M. Doksanský a Ing. P. Vacek 

 

 

 

 



 

2 

 

 

K bodu 2) DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA AKCI: „STAVEBNÍ 

ÚPRAVY KULTURNÍHO DOMU, KARLOVARSKÁ Č.P. 50, 

BRAŠKOV 

  Písemnou informaci od předsedkyně komise výstavby Ing. Dolejšové jste 

obdrželi.   Dodatek zahrnuje prodloužení lhůty realizace stavby ze 6 na 9 

měsíců, a to nejpozději 30.11.2024. Navýšení prací se týká zejména 

rekonstrukce stropní konstrukce nad sálem. 

Dotaz ing. Vacka:  ke stanovení metodiky u navýšení cen za vícepráce 

zodpověděl místostarosta. Schválení rozpočtu bude až na březnovém zasedání 

zastupitelstva.  

 

Kdo schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci: „Stavební úpravy kulturního 

domu, Karlovarská č.p. 50, Braškov“, který zahrnuje prodloužení termínu realizace stavby 

nejpozději do 30.11.2024? 

Pro: 11  hlasů  (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Fuit, Ing. 

Randáková, Stádník,  Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 

 

 

 

 

K bodu 3) ZMĚNA VÝŠE ODMĚN NEUVOLNĚNÝM ČLENŮM 

ZASTUPITELSTVA S ÚČINNOSTÍ OD 1.3.2024 PODLE NOVELY 

ZÁKONA O OBCÍCH 

Místostarosta uvedl, že podklady k tomuto bodu programu, respektive návrh 

včetně jmenovitého rozpisu zvýšení odměn, zastupitelé obdrželi. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své 

stanovisko. 

 

Kdo schvaluje změnu výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva s účinností od 

1.3.2024 podle novely zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, následovně: 

1) starosta     22.194,- Kč 

2) místostarosta   19.532,- Kč 

3) člen rady obce        1.800,- Kč 

4) předseda výboru či komise     1.500,- Kč 

5) člen výboru či komise    1.200,- Kč 

6) nezařazený člen zastupitelstva           0 

      Pokud neuvolněný člen zastupitelstva vykonává souběžně více funkcí, lze mu 

poskytnout souhrnnou odměnu, avšak max. jen za 3 souběžně vykonávané funkce, 

a to za: člena rady, předsedy výboru nebo komise a člena výboru nebo komise. 

Nelze sčítat odměnu za výkon funkce starosty či místostarosty s jakoukoli jinou 

funkcí.  

Pro: 11  hlasů  (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Fuit, Ing. 

Randáková, Stádník,  Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 

 

 



 

3 

 

 

K bodu 4) VÝBĚR ZHOTOVITELE A UZAVŘENÍ SMLOUVY O DÍLO 

S VYBRANÝM ZHOTOVITELEM NA AKCI:  

BRAŠKOV-VALDEK „CHODNÍK PODÉL SIL. III/0063“ 

 Místostarosta sdělil, že dnes proběhlo otvírání obálek a vyhodnocení došlých 

nabídek a vyzval Ing. Dolejšovou k podání informace:  

obec vyzvala 5 společností, z nich 4 daly nabídky. Po vyhodnocení došlých 

nabídek byla vybrána společnost Klika a Dvořák s.r.o., která předložila 

nejnižší nabídkovou cenu: v celkové hodnotě 3.164.597,84 Kč bez DPH. 

Jedná se o vybudování chodníku na Valdeku v úseku od Autodrábu do Kyšic 

na cyklostezku. Realizace bude zahájena letos po přidělení dotace od SFDI, 

která je ve výši 85% z celkových uznatelných nákladů. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit 

své stanovisko. 

Kdo schvaluje výběr zhotovitele a uzavření smlouvy o dílo na akci : Braškov-Valdek 

„Chodník podél silnice III/0063“ se společností Klika a Dvořák, s.r.o. za celkovou cenu 

3.164.597,84 Kč bez DPH? 

Pro: 11  hlasů  (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Fuit, Ing. 

Randáková, Stádník,  Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 

 

 

 

K bodu 5) DISKUSE 

V diskusi se nikdo nepřihlásil o slovo. 

 

 

K bodu 6)  USNESENÍ A ZÁVĚR 

Místostarosta vyzval předsedkyni návrhové komise Ing. K. Dolejšovou, která 

přečetla  návrh usnesení. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a nikdo neprojevil zájem vyjádřit své 

stanovisko. 

Kdo souhlasí s předloženým návrhem usnesení? 

Pro: 11  hlasů  (Burger, Bc. Burgrová, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Fuit, Ing. 

Randáková, Stádník,  Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava, Weber) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 16,20 hodin. 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

Usnesení 

mimořádného 7. zasedání Zastupitelstva obce Braškov, konaného dne 27.2.2024 

v zasedací místnosti na OÚ Braškov 

 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

schvaluje: 

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci: „Stavební úpravy kulturního domu, 

Karlovarská č.p. 50, Braškov“, který zahrnuje prodloužení termínu realizace 

nejpozději do 30.11.2024. 

2. Změnu výše odměn neuvolněným zastupitelům s účinností od 1.3.2024 podle novely 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, následovně: 

Starosta     22.194,- Kč 

Místostarosta     19.532,- Kč 

člen rady obce       1.800,- Kč 

předseda výboru či komise    1.500,- Kč 

člen výboru či komise     1.200,- Kč 

nezařazený člen zastupitelstva  0 

Pokud neuvolněný člen zastupitelstva vykonává souběžně více funkcí, lze mu 

poskytnout souhrnnou odměnu, avšak max. jen za 3 souběžně vykonávané funkce, a 

to za: člena rady, předsedy výboru nebo komise a člena výboru nebo komise. Nelze 

sčítat odměnu za výkon funkce starosty či místostarosty s jakoukoli jinou funkcí. 

3. Výběr zhotovitele a uzavření smlouvy o dílo na akci : Braškov-Valdek „Chodník 

podél silnice III/0063“ se společností Klika a Dvořák, s.r.o. za celkovou cenu 

3.164.597,84 Kč bez DPH 

 

 

 

 

 

JUDr. Daniel V i d u n a, LL.M. 

místostarosta 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

Tomáš V o t a v a 

 

Ing. Michal W e b e r 

 

Zapsala: Jarmila Hehejíková  


